
U S N E S E N Í  č. 87/14
                           ze schůze Rady města Zliv, konané dne 5. 3. 2014

Přítomni:      - Ing. J. Koudelka, B. Mrázek, Bc. E. Sluková, J. Pisinger
                       - Ing. I. Řimnáčová

Omluveni:  - Mgr. M. Drdová

Přizvána:     - Ing. M. Fišerová, Ing. J. Podlešáková, Mgr. J. Režný, P. Tlamsa

Usnesení č. 773/14
Rada projednala
- rozbor hospodaření MŠ Zliv za r. 2013 – příjmy 111%, výdaje 111%, HV +6.899,11 Kč, 
návrh na rozdělení – 3.000,- Kč do FO , 3.899,11 Kč do RF (vyšší příjmy stravné i školné, 
navíc sponzorský dar, ve výdajích překročena položka el. energie – změna účtování, navíc 
výdaje v položce náhrady škod – spoluúčast u plnění pojišťovny za úrazy, vyšší čerpání          
- materiál, opravy a udržování)
- rozbor hospodaření ZŠ a ZUŠ Zliv za r. 2013 – příjmy 104%, výdaje 104%, HV 
k zřizovateli +7.390,36 Kč, návrh na vypořádání – převedení do FO, z doplňkové činnosti 
+23.335,39 Kč, návrh na vypořádání – převedení do RF,  vyšší příjmy stravné, školné, úroky, 
u DČ provoz školního bufetu, zájmová mimoškolní činnost, hostinská činnost, prodej 
školních potřebí, ve výdajích úspora na topení, vyšší čerpání materiál, potraviny, vodné + 
stočné, mzdové náklady + odvody  u DČ – materiál, mzdy + odvody, prodané zboží, plánuje 
se snížení doplňkových činností – snížení obratu z důvodu snížení hranice pro DPH) 
- rozbor hospodaření MěH Zliv za r. 2013 – výnosy 102,75%, náklady 109,19%, HV 
+92.904,83 Kč, návrh na vypořádání – použití na částečnou kompenzaci neuhrazené ztráty 
z minulých let (z r. 2012 -563.339,54 Kč), zlepšený HV tvoří především tržby z prodeje 
služeb (vyšší o 44 tis.) a dále čerpání fondu odměn (ve výši 113 tis.) v rámci překročení 
mzdového limitu vzhledem ke zvýšeným mzdovým nákladům,  na náklady zákonného 
sociálního pojištění se čerpání fondu odměn nevztahuje, tudíž nejsou kompenzovány ve 
výnosových položkách (došlo k nárůstu počtu zaměstnanců – dětské centrum „10“, změna 
pracovnice účtárny, vytvoření pracovních příležitostí – 3 nezaměstnaní z ÚP), překročeny 
opravy - hřbitov   
- závěrečný účet města za r. 2013 – příjmy 111%, výdaje 92%, HV po zdanění přebytek 
+17.996.919,12,- Kč, celkový stav finančních prostředků k 31.12.2013 na běžných účtech 
67.362.779,96 Kč    
- inventarizační zprávu o provedené inventarizaci majetku a závazků ke dni 31.12.2013
v souladu se směrnicí
doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozbory hospodaření a závěrečný účet města včetně návrhů na 
rozdělení HV PO  
ukládá
- rozbory hospodaření a závěrečný účet města předložit ke schválení zastupitelstvu
- předložit radě přehled o pohledávkách z místních poplatků k 31. 12. 2013 
                                                                              Odpovídá: Ing. Fišerová, vedoucí organizací



- 2 -

Usnesení č. 774/14
Rada projednala
zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 provedeného KÚ Jč kraje 
s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. 
b) a písm. c) zák. č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, v členění dle předmětu přezkoumání; byla zjištěna chyba, 
která nemá závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. pod písm. 
c) – inventurní soupis účtu 031 – pozemky nebyl vyhotoven ve stanoveném rozsahu – podle 
analytických účtů, dále při dílčím přezkoumání byla zjištěna méně závažná chyba                   
a nedostatek –  rozpočet na r. 2013 byl pořízen do výkazu FIN 2-12M v odlišné podobě, než 
jak je schválil příslušný orgán a z návrhu se nedalo poznat, zda se jedná o výdaje investiční 
nebo neinvestiční (napraveno – rozpočet na r. 2014 byl schválen v příjmech na položky a ve 
výdajích na paragrafy – dle tříd) a dvě závažné chyby a nedostatky – v nájemní smlouvě na 
pozemek č. k. 3368/7 ze dne 16.5.2013 je uvedeno, že splatnost nájemného ve výši 3 tis. Kč je 
31.5.2013 a v případě, že nebude zaplaceno včas, nájemní vztah zaniká, nájemné bylo 
zaplaceno až 22.7.2013 a nájemní vztah se v rozporu se smlouvou uskutečnil; zastupitelstvo 
nepřijalo opatření k nápravě nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za uplynulý 
rok 2012.  Rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zák. č. 420/2004 Sb. nebyla zjištěna.  
ukládá
- zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření včetně přijatých opatření k nápravě nedostatků 
předložit ke schválení zastupitelstvu města jako součást závěrečného účtu města
- po schválení podat písemnou informaci na KÚ Jč kraje
                                                                                   Odpovídá: Ing. Fišerová

Usnesení č. 775/13
Rada projednala
účetní závěrku města za r. 2013
doporučuje
zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města za r. 2013
ukládá
- účetní závěrku města předložit ke schválení ZM
                                                            Odpovídá: Ing. Fišerová
- předložit podklady ke schválení účetní závěrky ZŠ a ZUŠ, MŠ a MěH Zliv za r. 2013

                                                                         Odpovídá: Mgr. Režný, T. Hačková,
  P. Tlamsa

Usnesení č. 776/14
Rada projednala 
žádost Mgr. Kláry Koudelkové, Zliv o prodej pozemku p. č. 2074/62 (u „Mydláku“) o výměře 
1 m2 za cenu 800,- Kč/m2 (nové geometrické zaměření – pozemek pod chatou)
doporučuje
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku
ukládá
zveřejnit záměr prodeje pozemku a předložit ke schválení zastupitelstvu   

    Odpovídá: Ing. Fišerová

Usnesení č. 777/14
Rada projednala 
žádost manž. Kolouchových, Zliv o prodej pozemku p. č. 1827/2 (na Vartě) o výměře        
1114 m2 (nebo jeho části), který přiléhá k pozemku v jejich vlastnictví 



- 3 -
nedoporučuje
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku (nový ÚP – možná budoucí zástavba)
ukládá
zveřejnit záměr prodeje a předložit k rozhodnutí zastupitelstvu
                                                                                    Odpovídá: Ing. Fišerová

Usnesení č. 778/14
Rada bere na vědomí
informaci o
- nabídce firmy Schindler na výměnu vyprošťovacích sad u výtahů v domech města na 
Dolním nám. čp. 748 – 751 s tím, že nabídku zatím neakceptuje
- 2 nabídkách na dodání popelnicových boxů (TERASO Horažďovice s.r.o., BOXBETON 
s.r.o., Dívčice) – neopravitelné v ul. Dukelská (6 ks čtyřboxů nebo 12 ks dvoubobů) – ceny 
s dopravou jsou srovnatelné
souhlasí 
s objednáním boxů u firmy BOXBETON Dívčice
ukládá
zajistit dodání a instalaci boxů
                                                                                   Odpovídá: P. Tlamsa 

Usnesení č. 779/14
Rada projednala
doručené odvolání p. Daniela Soukupa, Zliv proti rozhodnutí o odstoupení od příkazní 
smlouvy na zajištění správy a provozu sběrného dvora s tím, že rozhodnutí považuje za 
neplatné (dle odvolatele nelze tímto způsobem od smlouvy odstoupit a žádá projednání 
odvolání na  jednání zastupitelstva, kde předloží podklady a důvody odvolání)
rada trvá
na svém rozhodnutí o odstoupení od příkazní smlouvy s p. Soukupem
rozhodla,
že správu a provoz sběrného dvora bude od 1. 4. 2014 zajišťovat příspěvková organizace 
města – MěH Zliv 
ukládá
zaslat p. Soukupovi výzvu k předání sběrného dvora k 31. 3. 2014, předat zařízení organizaci 
MěH Zliv a uzavřít dodatek k příkazní smlouvě uzavřené mezi městem Zliv a Městských 
hospodářstvím Zliv
                                                                                   Odpovídá: Ing. Koudelka, P. Tlamsa

Usnesení č. 780/14
Rada schvaluje
„Smlouvu o souhlasu s umístěním, výstavbou a zřízením stavby a o smlouvě budoucí 
nájemní“ s p. Zdeňkem Krejsou, Chotoviny na 50 let za 1,- Kč/rok – projekt „Cyklostezka 
Zliv“ 
ukládá
zajistit uzavření smlouvy
                                                                                    Odpovídá: Ing. Fišerová

Usnesení č. 781/14
Rada schvaluje
„Smlouvu o souhlasu s umístěním, výstavbou a zřízením stavby“ se SÚS Jč kraje,                  
Č. Budějovice – projekt „Cyklostezka Zliv“
ukládá
zajistit uzavření smlouvy
                                                                                     Odpovídá: Ing. Fišerová 



- 4 -

Usnesení č. 782/14
Rada stanoví
provozní dobu na tartanovém oválu na hřišti Zliv – v období březen – říjen v hodinách 9,00 –
12,00 hod. a 14,00 – 20,00 hod. s výjimkou fotbalových utkání, akcí SK Zliv, tréninků a akcí 
SDH Zliv a města Zliv. V období listopad – únor dle klimatických podmínek na základě 
dohody s SK Zliv.

Usnesení č. 783/14
Rada projednala
žádost p. Miroslava Rozvorala, Zliv o prodej pozemku p. č. 3368/33 o výměře cca 30 m2, 
který je u domu v jeho vlastnictví a ke kterému by neměl přístup (záměr prodeje byl zveřejněn 
na základě žádosti p. Štumbauera – usnes. č. 771/14) 
nedoporučuje
zastupitelstvu města schválit prodej výše uvedeného pozemku žádnému ze žadatelů z důvodů 
jimi uvedených
ukládá
předložit k rozhodnutí zastupitelstvu
                                                                                      Odpovídá: Ing. Fišerová 

Usnesení č. 784/14
Rada jmenuje
členkou Aktivu pro občanské záležitosti Zliv p. Marii Čížkovou

Usnesení č. 785/14
Rada stanovila
termín konání XVII. veřejného zasedání zastupitelstva města na den 2. 4. 2014 od 17.30 hod.  
ukládá
předložit radě návrh programu
                                                                                     Odpovídá: Ing. Koudelka 

    Ing. Řimnáčová

Usnesení č. 786/14
Rada bere na vědomí
informaci o vyúčtování mezi městem a společností ČEVAK podle „Smlouvy o obstarávání 
správy a provozu veřejného vodovodu a kanalizace ve městě Zliv“ z r. 1997 v platném znění 
s tím, že finanční vypořádání za rok 2013 činí 0,- Kč   

Usnesení č. 787/14
Rada projednala
návrh plánu obnovy vodovodů a kanalizací ve městě na roky 2014 až 2023 a výše nájemného
doporučuje
zastupitelstvu města plán schválit
ukládá
předložit ke schválení zastupitelstvu
                                                                                      Odpovídá: Ing. Koudelka

Ing. Jan Koudelka
starosta města Zliv




